



Timrå 2014-10-26

Motion till kommunfullmäktige i Timrå av Henrik Sendelbach



Kristdemokraterna

BUN/2014:319

## Fastställ ett tak för barngruppernas storlek

Timrås kommunfullmäktige beslutade den 16 juni i år (§ 82) att säga ja till Kristdemokraternas motion om att införa ett tak för barngruppernas storlek.

Vilken nivå taket skulle ligga eller ett mål för taket på sikt fastställde fullmäktige inte. Man kunde därför förvänta sig att frågan om nivån skulle tas upp direkt av nämnden själv och att den skulle tas upp och fastställas i samband med höstens budgetberedning. Tyvärr nämns inte ett tak för barngruppernas storlek någonstans i budgetberedningens underlag utan vi kan konstatera att frågan lagts åt sidan.

Barngrupperna i förskolan behöver bli mindre. För de minsta barnen är det särskilt viktigt. **Ett litet barn klarar inte att relatera till alltför många personer. Mindre barngrupper ger också pedagogerna möjlighet att bedriva en bra verksamhet.** Det är dags att vi bryr oss om skolan och våra barn.

Vi anser att det är möjligt att successivt under mandatperioden nå ett mål om 15 barn per barngrupp om Barn- och utbildningsnämnden tilldelas de medel som behövs för att klara detta.

I en tjänsteskrivelse till Barn- och utbildningsnämnden (BUN/2013:304) redovisades för nämnden vad ett tak skulle innebära för förskolan. Utifrån detta kan man få fram att ett tak om 15 barn per barngrupp innebär att antalet barn per anställd kommer sjunka från cirka 5,5 till 5. Med andra ord kan man säga att det blir 10 procent fler heltidsanställda pedagoger som får mer tid för barnen. Genom att det öppnas fler avdelningar får varje barn också en större yta att röra sig på, såväl inomhus som utomhus. Den totala effekten blir att det blir en lugnare och tryggare miljö på förskolorna och att barnen inte behöver relatera till lika många vuxna som tidigare.

Det är dags att vi bryr oss om barnen och beslutar att:

- Ett tak för barngruppernas genomsnittliga storlek fastställs för 2015 efter att barn- och utbildningsnämnden fått lämna ett förslag utifrån vad som är möjligt med den budget man har att rätta sig efter.
- Att fullmäktige beslutar om ett mer långsiktigt mål om att nå ett tak om max 15 barn per barngrupp till mandatperiodens slut 2018.
- Att taket för barngruppernas storlek årligen följs upp och justeras i samband med att budgeten fastställs.

*Henrik Sendelbach*  
Henrik Sendelbach, Kristdemokraterna

Överlämnas till Barn och utbildningsnämnden  
för yttrande/handläggning  
Kommunledningskontoret den 17/11-14  
*Maud Lofholm Sandberg*

